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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d” lidhur me nenin 17, shkronja “a” té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 2, paragrafi 2.3 t€ Ligjit Nr.03/L-049 pér Financat
e Pushtetit Lokal, Ligjit Nr.05/L-100 pér Ndihmén Shtetérore, si dhe nenin 19, pika 1.4 té
Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur
mé 23 shkurt 2023 (gjegjésisht vazhdimi i mbledhjes mé 24 shkurt), merr kété:

VENDIM
PER LIRIMIN NGA PAGESA E TAKSES PER SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE
PUBLIKE, SI DHE KIOSKAVE NGA DRURI PER ME PAK SE NJE VIT

1. Me két€ vendim lirohen nga pagesa e taksés komunale, shfrytézimi i hapésirave publike
para lokaleve, t€ cilat ushtrojné€ veprimtariné e gastronomis€ pér mé pak se njé vit, si dhe
kioskat nga druri qé jepen né shfrytézim mé pak se njé vit nga data 3.1.2023 deri mé
22.12.2023.

2. Qéllimi 1 kétij vendimi éshté pérkrahja e kétyre veprimtarive, t¢ cilat operojné né gjendje
jo t& miré ekonomike, vlera e pérgjithshme e kétyre masave pérllogaritet t€ jet€ 10000.00€,
pér kioskat nga druri, ndérsa pér shfrytézimin e hapésirave publike para lokaleve, té cilat
ushtrojné veprimtariné e gastronomisé, shuma pérllogaritet té jet€ 4300.00€, pér periudhén
e cekur si né pikén e paré t€ kétij vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, si dhe Drejtoria pér Inspektime.

4, Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dit€ pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t€ Ligjit pér Vet€qeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenin 15 té Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunal pér Siguri n€ Bashkési, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t€ Statutit t€ Komunés,
Kuvendi 1 Komunés sé€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 23 shkurt 2023 (gjegjésisht
vazhdimi i mbledhjes mé 24 shkurt), merr kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM TE VENDIMIT LIDHUR ME THEMELIMIN E KESHILLIT
KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI

1. Me kété vendim ndryshohet vendimi 01-Nr. 24/22 i datés 31.1.2022 pér themelimin e
Késhillit Komunal pér Siguri n€ Bashkési, si né vijim:

1.1 Né pikén 1.14 Sedat Durmishi, pérfagésues i komunitetit ashkali, shkarkohet nga
pozita e anétarit t€ KKSB-sé€;

1.2 Né pikén 1.15 Brendon Shaqiri, pérfagésues i komunitetit rom, shkarkohet nga
pozita e anétarit t€¢ KKSB-sé€;

1.3 N€ paragrafin 1, pika 1.3 Miradije Maloku, ish - Drejtore e Drejtorisé pér Arsim,
pushon t€ jeté anétare e KKSB-sé€;

1.4 Né& pikén 1.10 Simo Cimburovig, pérfagésues i kishés ortodokse serbe, pushon té
jeté anétar 1 KKSB-sé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit dhe Sekretaria e Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar né nenin 5, pika (d) t&€ Ligjit pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
Nr.03/L-068, nenit 35 pika 1 dhe 2 té Ligjit pér Arsimin Parauniversitar n€ Republikén e
Kosovés Nr.04/L-032, nenin 12, paragrafi 12.2, pika “d” Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Udhézimit Administrativ nr.151/2020 pér Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat
dhe Kriteret e Zgjedhjes sé Drejtorit dhe Zévendésdrejtorit té Institucionit Publik Edukativo-
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar, dhe nenin 19, pika 1.4 t€ Statutit t€ Komunés, Kuvendi
i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 23 shkurt 2023 (gjegjésisht vazhdimi
i mbledhjes mé 24 shkurt), merr kété:

VENDIM
PER EMERIM TE KOMISIONIT PER PERZGJEDHJEN E DREJTOREVE
DHE ZEVENDESDREJTOREVE NE KOMUNEN E VUSHTRRISE

1. Me kété vendim formohet Komisioni pér pérzgjedhje pér vendet e punés, drejtor dhe
zévendésdrejtor, né shkollat fillore, t& mesme t€ uléta dhe t&€ mesme té larta né Komunén e
Vushtrrisé, me kété pérbérje:

1.1. Hashim Hajrizi, zyrtar ligjor dhe i personelit n€ DKA;
1.2. Burim Gjaka, drejtor i SHFMU “Mustafé Shyti” Oshlan;
1.3 , pérfagésues i MASHT-it.

2. Komisioni do t’i zhvillojé té gjitha procedurat pér pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve né Komunén e Vushtrrisé, konform Udhézimit Administrativ nr.151/2020
pér Detyrat, Pérgjegjésité, Procedurat dhe Kriteret e Zgjedhjes s€ Drejtorit dhe
Zévendésdrejtorit t€ Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar.

3. Komisioni i cekur si né pikén 1 t& kétij vendimi ka mandat pér njé vit shkollor.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria Komunale e Arsimit dhe komisioni i
lartcekur.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€¢ Komunés sé
Vushtrrisé.
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